1

2024年 10月 28日

報道関係者各位

株式会社店研創意

店舗の設計施工や什器・備品企画製造販売大手「ストア・エキスプレス」を運営する株式会社店研創意（本社：

大阪府大阪市中央区、代表取締役社長：大西 寛）は、2024年 11月 13日（水）～14日（木）にマリンメッセ福岡

で開催される、仕入れや課題解決のための外食・昼食・小売業界の垣根を超えた商談展示会「Food Style Kyushu

2024」に初めて出展しますので、お知らせします。

当社は 1987年に福岡店を開設し、2003年に現在の場所へ拡大移転以来、37年間にわたり九州エリアで小

売・飲食・サービス店舗向けの什器・備品の相談・販売を行ってまいりましたが、今回初めて「Food Style Kyushu

2024」に出展します。近年、飲食業・食料メーカーの皆様より、集客などの喫緊課題解決を目的とした店頭販促ツ

ールのご相談が増えていることを反映して、このたびの本展示会では「成果が出る販促什器」「ココで揃う飲食店備

品」をテーマに、当社の商品やサービスをリアルに体感いただける場としています。

 本展示会では、当社が毎年発行している通販カタログ「ストア・エキスプレス」にも掲載の、店内や催事イベントで使

える陳列什器や、店内備品・消耗品などを主に展示します。また、カタログ未掲載の食品メーカー向け販促什器の

別注事例も展示予定です。

当社は、約 50年にわたって培ったモノづくりのノウハウと国内外の生産背景を活かし、今後も、店舗をはじめとす

るあらゆる空間づくりのパートナーとなるべく、お客様の課題解決に共に取り組んでまいります。

【展示商品一例】

＜画像左＞新型ハコマルシェ

売場店頭やポップアップ、試食イベントなどに最

適なマルシェをイメージしたワゴン型什器

＜画像右＞立て看板（※画像はイメージ）

キッチンカーや移動販売車のメニューボードにも

おすすめのパンフレット差し付き看板

ストア・エキスプレス初出展！「Food Style Kyushu 2024」

「成果が出る販促什器」「ココで揃う飲食店備品」をテーマに

陳列什器や備品、別注什器などを展示

＜報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社大西 総務部広報チーム 高橋

TEL：070-6687-0107  E-mail：c.takahashi@onisi.jp
※株式会社店研創意は、株式会社大西の子会社です。

https://www.store-express.com/shop/e/e205/
mailto:c.takahashi@onisi.jp

2

■出展概要

名称：Food Style Kyushu 2024

会期：2024年 11 月 13日（水）～14日（木）

時間：10:00〜17:00（最終日は 16:00まで）

会場：マリンメッセ福岡 A館・B館

小間番号：AH-12

■ストアエキスプレス福岡店概要

住所：〒812-0024 福岡市博多区綱場町 9-28博多蔵本ビル

TEL：092-272-3344

FAX：0120-985-692

営業時間：10：00～18：00

定休日：日曜・祝日・年末年始・お盆

■店研創意の什器ラインナップについて

当社は、主力商品である店舗什器を約 2,300点取り扱っています。卓上などで使用する小型商品から自立式の

大型商品を含む「単体什器」と、オプションや複数の組合せでサイズや棚数、陳列方法などを変更できる「システム

什器」、さらにデザイン性を高めた「シリーズ什器」などがあり、豊富な選択肢を提供しています。

■株式会社店研創意について https://www.tenken.co.jp/

大阪市本町にて、現グループ会社である大西衣料株式会社の店舗内装業を立ち上げる形で、1975 年に創業。現

在は「空間プロデュース」事業として、全国の物販店・飲食店・サービス店など幅広い業種で年間約 2,000 件の設

計施工を手掛けています。また、店舗什器、ディスプレイ用品、包装資材、店内装飾、販促グッズや備品消耗品な

ど、店舗・オフィスで必要なアイテム約 60,000 点を常時販売する通販事業「ストア・エキスプレス」において、2018

年に業界トップの会員数 60 万人を突破。自社オリジナル商品開発で培ったノウハウや、国内外の幅広い生産背

景・調達先を活用したオーダーメイド什器の企画・製作も展開しています。

オンラインストア： https://www.store-express.com/

Instagram： https://www.instagram.com/_store_express/

Facebook： https://www.facebook.com/storeexpress.jp/

Twitter： https://twitter.com/StoreExpress_jp/

■会社概要

社名 株式会社店研創意 https://www.tenken.co.jp/

所在地 〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 3-4-20

代表者 代表取締役社長 大西 寛

設立 1975年 1月

事業内容 店舗什器・備品の販売及び店舗の設計・施工

■カタログ・商品に関するお問合せ先

お問合せ窓口：06-6203-6660 ／ ナビダイヤル：0570-200-112

※いずれも、月～金 9：00～19：00 土 9：00～17：00 ※日・祝を除く

＜報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社大西 総務部広報チーム 高橋

TEL：070-6687-0107  E-mail：c.takahashi@onisi.jp
※株式会社店研創意は、株式会社大西の子会社です。

https://www.tenken.co.jp/
https://www.store-express.com/
https://www.instagram.com/_store_express/
https://www.facebook.com/storeexpress.jp
https://twitter.com/StoreExpress_jp/
https://www.tenken.co.jp/
mailto:c.takahashi@onisi.jp